[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015   №  68
Об уполномоченном органе по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Руководствуясь пунктом 5 статьи 2 и статьей 4 Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Гаврилов-Ямского района» от 18.12.2014 № 45, статьями 29, 31 и 35 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить с 01.01.2015 функции и полномочия Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- утверждение генеральных планов сельских поселений, расположенных в границах Гаврилов-Ямского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельский поселений документации по планировке территорий, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территориях сельских поселений в границах Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах сельских поселений для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;) на Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Установить, что подписание разрешений на строительство и разрешение на ввод объектов в эксплуатацию, выдаваемых в соответствии с пунктом 1 постановления, осуществляет начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Переименовать Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Поручить первому заместителю Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаеву А.А.:

- разработать и вынести на утверждение Собранием представителей Гаврилов-Ямского муниципального района положение об Управлении по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
- провести в установленном порядке государственную регистрацию новой редакции положения об Управлении в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Ярославской области.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

Глава Администрации

муниципального района

В.И.Серебряков